


REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme Anexo I do Edital.

DADOS DA EMPRESA	
Empresa Proponente: RDSSIIVA LTDA	
Endereço: Rua Jose Honorato da Silva n. 18 Bairro: Nova Esperança	
Cidade: Balneário Camboriu-SC CEP: 88.336.070 Telefone/Fax: (47) 3361-6202	
CNPJ (MF): : 50.835.906.0001.02 Inscrição Estadual: 262329085 Insc. Municipal: 199888	
E-mail:	
Para Contratos: papelaria_silvaesilva@hotmail.com	
Para Empenhos:papelaria_silvaesilva@hotmail.com - herihnd@gmail.com	
	
RDSSIIVA LTDA - CNPJ 50.835.906.0001.02	
Endereço: Rua José Honorato de Silva, 18	
Bairro: Nova Esperança	
Balneário Camboriú - SC - Cep 88.336.070	
Fone: 47.3361-6202	
E-mail: papelaria_silvaesilva@hotmail.com	
DADOS BANCÁRIOS	
Banco: Credifox Número do Banco: 085 Agência: 0109 Conta Corrente: 17414369	

DADOS DA REPRESENTANTE PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO.	
Nome: Rafael da Silva CPF: 069.747.129-28 RG: 5236063 SSP/SC	
Estado Civil: Casado	Nacionalidade: Brasileiro
Profissão: Empresário	Cargo: Administrador
Endereço: Rua Jose Honorato da Silva n. 18 Bairro: Nova Esperança - Balneário Camboriu SC - CEP 88.336.070	
Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato Contrato Social	

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	FABRICANTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	1.000,00	UNID.	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA METÁLICA E DEPÓSITO COM NO MÍNIMO 6CM DE ALTURA, DI FURCO, EM FORMATO RETANGULAR OU TUBO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE. TAMANHO 60X25X14 MM.	Master	Master	0,69 (sessenta e nove centavos)	690,00 (seiscentos e noventa reais)
2	1.000,00	UNID.	Borracha branca natural oval, borracha com tamanho mínimo de 50mmx29mm com espessura mínima nome do fabricante em uma das faces da borracha. Apaga a escrita a lápis e lapiseira, indicada para qualquer gradação de grafite e indicada para desenho. Borracha composição: borracha natural e estireno-butadieno. Produto com certificado INMETRO.	Mercur	Mercur	1,50 (um real e cinquenta centavos)	1500,00 (um mil e quinhentos reais)
3	1.000,00	UNID.	COLA BASTÃO, CONTENDO NO MÁXIMO 40G, FRASCO GIRATÓRIO COM TAMP. INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL EM GERAL. COM DESLIZE FÁCIL, SEM RESISTÊNCIA NO MOMENTO DA APLICAÇÃO. SECAGEM RÁPIDA E EXCELENTE ADERÊNCIA. DEVE CONTER NO RÓTULO A INFORMAÇÃO "LÁVÁVEL" E "ATÓXICA".	Brw	Brw	2,90 (dois reais e noventa centavos)	2900,00 (dois mil e novecentos reais)
4	500	UNID.	Cola Branca 90g: Cola branca 90G, cola branca com as seguintes especificações: contendo no mínimo 90g. Composição: Resina de PVA, atóxica. Podendo ser utilizada para colagens em papel, tecido e madeira. Na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 12meses. Com selo do INMETRO.	Pira	Pira	1,56 (um real e cinquenta e seis centavos)	780,00 (setecentos e oitenta reais)
5	700	UNID.	Cola branca 1kg, cola branca com as seguintes especificações: composição: resina de pva, atóxica. Podendo ser utilizada para colagens em papel, tecido e madeira. Na embalagem deve conter informações do fabricante, marca, e validade mínima de 12meses. Com selo do Inmetro.	Pira	Pira	8,14 (oito reais e quatorze centavos)	5698,00 (cinco mil seiscentos e noventa e oito reais)
6	500	UNID.	CANETA COM FITA CORRETIVA DE BOA ADERÊNCIA AO PAPEL E CORREÇÃO A SECO, TIPO ROLLER NO FORMATO ERGONÔMICO, ENCARTELADO, SISTEMA DE APLIQUE LATERAL QUE FACILITA A UTILIZAÇÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5MMX12M.	Brw	Brw	6,90 (seis reais e noventa centavos)	4071,00 (quatro mil e setenta e um reais)
7	3.000,00	UNID.	Lápis grafite: Lápis preto 2hb - triangular ou sextavado corpo de madeira, com grafite extra preto. Tamanho aproximado de 170mm x 7mm, fácil de apontar. Composição do lápis: grafite, e cargas inertes e material cerâmico. Lápis preto com borracha no topo. A matéria prima segue sendo a mesma que então: grafite, argila e água. A quantidade de grafite e argila utilizada determina a dureza da mina. Cobertas por outra tábua também com ranhuras. Possui proteção.	Brw	Brw	0,48 (quarenta e oito centavos)	1440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)
8	900	UNID.	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA E CORPO SÓLIDO DE COR NÃO TRANSPARENTE, DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E AZUL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	Master	Master	0,82 (oitenta e dois centavos)	738,00 (setecentos e trinta e oito reais)
9	112	UNID.	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15CM, EM INOX, CABO PLÁSTICO E ERGONÔMICO.PARA USO EM: TECIDO, PAPEL, COURO, PVC E OUTROS	Master	Master	31,90 (trinta e um reais e noventa centavos)	3572,80 (três mil quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)
10	1.000,00	UNID.	TESOURA GRANDE PROFESSIONAL TAMANHO GRANDE NO MÍNIMO 10CM, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO E EMBORRACHADO.	Master	Master	5,18 (cinco reais e dezoito centavos)	5180,00 (cinco mil cento e oitenta reais)
11	50	UNID.	ALFINETE, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO NIQUELADO TAM 3 CAIXA C/ 100.MATERIAL CABEÇA DE PLÁSTICO REDONDA, APLICAÇÃO MAPA. CAIXA C/ 100	Brw	Brw	7,52 (sete reais e cinquenta e dois centavos)	376,00 (trezentos e setenta e seis reais)

[Handwritten signature and initials in blue ink]

13	36	UNID.	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 85 X 105MM (TAMANHO MÁDIO). ACEITANDO-SE UMA VARIÇÃO DE 5MM PARA MAIS OU PARA MENOS EM CADA DIMENSÃO.	Radex	Radex	9,90 (nove reais e noventa centavos)	356,40 (trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)
14	212	UNID.	AUTO ADESIVO 38X50 COM 100 FOLHAS	Master	Master	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	530,00 (quinhentos e trinta reais)
15	1.420,00	UNID.	BALÃO DE LATEX, CORES DIVERSAS PACOTE COM 50, DIMENSÃO 7" COM 50 UNIDADES	Joy	Joy	7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos)	11005,00 (onze mil e cinco reais)
17	600	UNID.	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA, COM VINCOS PARA MONTAGEM (FABRICADO EM KRAFT ONDA SIMPLES) NA COR CINZA, DIMENSÕES DE 36CMx13CMx24CM (CxLxA)	Alaplast	Alaplast	4,90 (quatro reais e noventa centavos)	2940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais)
18	107	UNID.	CALCULADORA ELETRÔNICA, COM 12 DÍGITOS, COM DUAS FORMAS DE ENERGIA, SOLAR E PILHA TIPO AAA (PALITO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X11CM. VISOR INCLINADO QUE AUTO DESLIGA COM TECLA DE INVERSÃO DE SINAIS E TECLA DUPLO ZERO.	Master	Master	18,90 (dezoito reais e noventa centavos)	2022,30 (dois mil e vinte e dois reais e trinta centavos)
19	700	UNID.	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 (FUNDO) PRETO COURO, 100 UNIDADES	Mares	Mares	30,08 (trinta reais e oito centavos)	21056,00 (vinte e um mil e cinquenta e seis reais)
20	700	UNID.	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4, 100 UNIDADES	Mares	Mares	34,33 (trinta e quatro reais e trinta e três centavos)	24031,00 (vinte e quatro mil e trinta e um reais)
21	700	UNID.	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	Rafa	Rafa	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)
22	700	UNID.	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	Rafa	Rafa	3,90 (três reais e noventa centavos)	2730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)
23	700	UNID.	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	Rafa	Rafa	3,90 (três reais e noventa centavos)	2730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)
24	700	UNID.	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	Rafa	Rafa	6,88 (seis reais e oitenta e oito centavos)	4816,00 (quatro mil oitocentos e dezesseis reais)
25	700	UNID.	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. CAIXA COM 25 UNIDADES	Bacchi	Bacchi	2,90 (dois reais e noventa centavos)	2030,00 (dois mil e trinta reais)
26	30	UNID.	ELÁSTICO DE LÁTEX CLARO FINO AMARELO NR. 18, EMB. COM 500GR. ESPECIFICAÇÃO: LARG. 1,8MM, ESPESSURA 2MM, DIÂMETRO 5CM	Red Bor	Red Bor	19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	597,00 (quinhentos e noventa e sete reais)
27	300	UNID.	ESPETO/PALITO PARA CHURRASCO DE MADEIRA 3,5X250MM	Madeira	Madeira	9,90 (nove reais e noventa centavos)	2970,00 (dois mil novecentos e setenta reais)
28	300	UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 85 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Mares	Mares	22,10 (vinte e dois reais e dez centavos)	6630,00 (seis mil seiscentos e trinta reais)
29	300	UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 25MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 160 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Mares	Mares	34,90 (trinta e quatro reais e noventa centavos)	10470,00 (dez mil quatrocentos e setenta reais)
30	300	UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 40MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 350 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	Mares	Mares	33,43 (trinta e três reais e quarenta e três centavos)	10029,00 (dez mil e vinte e nove reais)
31	300	UNID.	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 9MM DE DIÂMETRO, PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Mares	Mares	15,90 (quinze reais e noventa centavos)	4770,00 (quatro mil setecentos e setenta reais)
32	100	UNID.	ESTILETE AJUSTÁVEL AUTO-RETRÁTIL 18MM, LÂMINA LARGA (PROFISSIONAL)	Brw	Brw	6,90 (seis reais e noventa centavos)	690,00 (seiscentos e noventa reais)
33	100	UNID.	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA COM PONTA ARREDONDADA E CURVATURA PARA APOIO DE DEDOS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Cavia	Cavia	4,90 (quatro reais e noventa centavos)	490,00 (quatrocentos e noventa reais)
34	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA DE PP, TRANSPARENTE, ROLO DE 12MMX30M	Sicad	Sicad	1,14 (um real e quatorze centavos)	2280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais)

35	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19 MMX 10 M À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA	Sicad	Sicad	6,28 (seis reais e vinte e oito centavos)	12560,00 (doze mil quinhentos e sessenta reais)
36	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 38 MM X 50 M À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA	Adelbras	Adelbras	8,79 (oito reais e setenta e nove centavos)	17580,00 (dezessete mil quinhentos e oitenta reais)
37	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO, DUPLA FACE, INCOLOR, MEDINDO 19 MM X 30 M.	Sicad	Sicad	7,87 (sete reais e oitenta e sete centavos)	15740,00 (quinze mil setecentos e quarenta reais)
38	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA PP, TRANSPARENTE LARGA ROLO COM 50MMX50M	Sicad	Sicad	5,17 (cinco reais e dezessete centavos)	10340,00 (dez mil trezentos e quarenta reais)
39	2.560,00	UNID.	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12 MM X 40M COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA	Sicad	Sicad	1,35 (um real e trinta e cinco centavos)	3456,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e seis reais)
40	590	UNID.	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 18 MM X 40M COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA	Sicad	Sicad	2,32 (dois reais e trinta e dois centavos)	1229,60 (um mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta centavos)
41	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45 MM X 50M COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA	Sicad	Sicad	5,17 (cinco reais e dezessete centavos)	10340,00 (dez mil trezentos e quarenta reais)
42	2.000,00	UNID.	FITA ADESIVA, ESTREITA GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48 MM X 50M COM ALTA ADESÃO A QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE LIMPA	Sicad	Sicad	5,17 (cinco reais e dezessete centavos)	10340,00 (dez mil trezentos e quarenta reais)
43	52	UNID.	GRAFITE (MINA DE GRAFITE) DIÂMETRO 0,7, PARA LAPISEIRA. COM 12 UNIDADES	Brw	Brw	4,90 (quatro reais e noventa centavos)	254,80 (duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)
44	210	UNID.	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE DE ALFINETAR E GRAMPEAR 30 FOLHAS COM APROXIMADAMENTE 200MMX55MMX45MM, APOIO DA A BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA	Master	Master	26,60 (vinte e seis reais e sessenta centavos)	5586,00 (cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais)
45	315	UNID.	GRAMPEADOR MANUAL DE PAREDE PARA USO COM GRAMPOS RETOS COM ALTURAS ENTRE 4 E 14 MM	Lyke	Lyke	35,00 (trinta e cinco reais)	11025,00 (onze mil e vinte e cinco reais)
46	315	UNID.	GRAMPEADOR PEQUENO 23/06	Master	Master	7,90 (sete reais e noventa centavos)	2488,50 (dois mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)
47	20	UNID.	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL, METÁLICO, GRANDE, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 100 FLS	Master	Master	49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos)	998,00 (novecentos e noventa e oito reais)
48	320	UNID.	GRAMPO 23/06 DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 UNIDADES.	Brw	Brw	13,55 (treze reais e cinquenta e cinco centavos)	4336,00 (quatro mil trezentos e trinta e seis reais)
49	300	UNID.	GRAMPO 23/10 DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 UNIDADES	Brw	Brw	16,27 (dezesseis reais e vinte e sete centavos)	4881,00 (quatro mil oitocentos e oitenta e um reais)
50	790	UNID.	GRAMPO 26/6 DE ARAME FABRICADO EM AÇO COM REVESTIMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COBREADO, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 5000 UNIDADES.	Master	Master	4,90 (quatro reais e noventa centavos)	3871,00 (três mil oitocentos e setenta e um reais)
51	300	UNID.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR VERTICAL 106/8 (PAREDE) CAIXA COM 3000 UNIDADES	Brw	Brw	12,90 (doze reais e noventa centavos)	3870,00 (três mil oitocentos e setenta reais)
53	320	UNID.	LAPISEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO PARA GRAFITE 0,7 MM, COM PRENEDEDOR, PONTA COM BORRACHA, METAL E CLIP REMOVÍVEL	Brw	Brw	9,90 (nove reais e noventa centavos)	3168,00 (três mil cento e sessenta e oito reais)
54	262	UNID.	LIVRO ATA CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210 MM, COM 110 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	Tilibra	Tilibra	12,90 (doze reais e noventa centavos)	3379,80 (três mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)
55	210	UNID.	PALITO DE PICOLÉ	Palito	Palito	5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos)	1255,80 (um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)
56	170	UNID.	PASTA POLIPROPILENO, SANFONADA, A-Z, COM 31 DIVISÓRIAS, TAM OFÍCIO	Dac	Dac	39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)	6783,00 (seis mil setecentos e oitenta e três reais)

57	770	UNID.	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 240MMX360MM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS.	Dello	Dello	5,90 (cinco reais e noventa centavos)	4543,00 (quatro mil quinhentos e quarenta e três reais)
58	520	UNID.	PASTA SUSPensa, EM CARTOLINA, GRAMATURA 35G/M², COM PRENDEDOR INTERNO, TAMANHO 37X24CM, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 9 CM, NA COR MARMORIZADA, COM HASTE EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS.	Dello	Dello	4,17 (quatro reais e dezessete centavos)	2168,40 (dois mil cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos)
61	100	UNID.	PEN DRIVE 32 GB (10 ANOS DE GARANTIA)	Multi	Multi	49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos)	4990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais)
62	150	UNID.	PERCEVEJO, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Brw	Brw	4,93 (quatro reais e noventa e três centavos)	739,50 (setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)
63	55	UNID.	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM GUIA E 2 FURROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 70 FOLHAS COM SISTEMA DE TRAVA, APOIO EMBORRACHADO, GUIA DE CENTRALIZAÇÃO DAS FOLHAS E DEPOSITO PARA RESÍDUOS DE GRANDE CAPACIDADE.	Master	Master	63,89 (sessenta e três reais e oitenta e nove centavos)	3513,95 (três mil quinhentos e treze reais e noventa e cinco centavos)
64	75	UNID.	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM 2 FURROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 10 FOLHAS. ESTRUTURA METÁLICA.	Master	Master	19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	1492,50 (um mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
65	800	UNID.	PILHA PALITO ALCALINA AAA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO. CARTELA COM 4 UNIDADES	Maxprint	Maxprint	7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	6000,00 (seis mil reais)
66	800	UNID.	PILHA PEQUENA ALCALINA AAA, 1,5 VOLT, FORMATO CILÍNDRICO. CARTELA COM 4 UNIDADES	Maxprint	Maxprint	7,50 (sete reais e cinquenta centavos)	6000,00 (seis mil reais)
67	1.040,00	UNID.	PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, DISPONÍVEL NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, NÃO RECARREGÁVEL. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	Master	Master	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	2600,00 (dois mil e seiscentos reais)
68	245	UNID.	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,1MM, CORES A ESCOLHER	Master	Master	4,25 (quatro reais e vinte e cinco centavos)	1041,25 (um mil e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)
69	220	UNID.	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA À BASE DE ALCOOL, RECARREGÁVEL COM TINTA TR DIVERSAS CORES	Master	Master	4,08 (quatro reais e oito centavos)	897,60 (oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)
70	510	UNID.	PINCEL PARA DESENHO CHANFRADO Nº 12, PELO SINTÉTICO.	Futuro	Futuro	1,50 (um real e cinquenta centavos)	765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)
71	510	UNID.	PINCEL PARA DESENHO, CHATO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO, AMARELO TAMANHO 20	Futuro	Futuro	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1275,00 (um mil duzentos e setenta e cinco reais)
72	510	UNID.	PINCEL PARA DESENHO, CHATO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO, AMARELO TAMANHO 22	Futuro	Futuro	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1275,00 (um mil duzentos e setenta e cinco reais)
73	530	UNID.	PINCEL PARA DESENHO, Nº 16, CERDA NATURAL, COM VERMELHO	Futuro	Futuro	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1325,00 (um mil trezentos e vinte e cinco reais)
74	530	UNID.	PINCEL PARA DESENHO, Nº 4, PELO SINTETICO, CABO AMARELO.	Futuro	Futuro	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1325,00 (um mil trezentos e vinte e cinco reais)
75	510	UNID.	PINCEL TAM 14, PELO OU CERDAS SINTÉTICAS, FORMATO CHATO	Futuro	Futuro	2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	1275,00 (um mil duzentos e setenta e cinco reais)
76	215	UNID.	PISTOLA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 10W, PARA BASTÕES DE COLA TAM 5/16 UM	Make	Make	14,30 (quatorze reais e trinta centavos)	3074,50 (três mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)
77	200	UNID.	PISTOLA DE COLA QUENTE POTÊNCIA 40W, GRANDE	Make	Make	19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	3980,00 (três mil novecentos e oitenta reais)
78	1.510,00	UNID.	PLÁSTICO PARA PASTA, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO LISO DE ALTA TRANSPARÊNCIA, ESPESSURA DE 1MM, MEDINDO 240X330MM, COM 4 FURROS, PAGOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	DAC	DAC	9,90 (nove reais e noventa centavos)	14949,00 (quatorze mil novecentos e quarenta e nove reais)
79	215	UNID.	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, EM MATERIAL POLIESTILENO, FUME	Dello	Dello	12,90 (doze reais e noventa centavos)	2773,50 (dois mil setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

81	65	UNID.	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,40 X 0,60, CONFECCIONADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E BASE EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, PARA ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, SENDO APAGÁVEL A SECO COM FLANELA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO.	Stalo	Stalo	59,90 (cinquenta e nove reais e noventa centavos)	3893,50 (três mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)
82	55	UNID.	QUADRO BRANCO TAMANHO 0,90 X 1,20, CONFECCIONADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E BASE EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, PARA ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, SENDO APAGÁVEL A SECO COM FLANELA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO.	Stalo	Stalo	99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos)	5494,50 (cinco mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)
83	55	UNID.	QUADRO BRANCO TAMANHO 3,00 X 1,20, CONFECCIONADO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E BASE EM FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, SUPORTE PARA APAGADOR EM ALUMÍNIO, PARA ESCRITA COM MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, SENDO APAGÁVEL A SECO COM FLANELA OU APAGADOR COM BASE EM FELTRO.	Stalo	Stalo	349,90 (trezentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)	19244,50 (dezenove mil duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)
84	500	UNID.	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, FABRICADO EM SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 7,5MM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG.	Make	Make	39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)	19950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais)
85	530	UNID.	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSA 1KG (COTA PRINCIPAL)	Make	Make	39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos)	21147,00 (vinte e um mil cento e quarenta e sete reais)
86	1.010,00	UNID.	SACO PLÁSTICO PE A FUROS 0,12MM, PACOTE COM 50 UND	DAC	DAC	9,90 (nove reais e noventa centavos)	9999,00 (nove mil novecentos e noventa e nove reais)
91	230	UNID.	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE EM FELTRO RESISTENTE E MACIO E DEVE POSSUIR SUPORTE PARA MARCADORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 X 6,3	Master	Master	5,90 (cinco reais e noventa centavos)	1711,00 (um mil setecentos e onze reais)
93	120	UNID.	ENVELOPES TAM 114MMX162MM, COM 100 UNIDADES	Scrity	Scrity	19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	2388,00 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais)
94	320	UNID.	ENVELOPES TAM 185MMX248MM, COM 250 UNIDADES	Ipecol	Ipecol	55,00 (cinquenta e cinco reais)	17600,00 (dezesete mil e seiscentos reais)
95	520	UNID.	ENVELOPES TAM 240MMX340MM, COM 10 UNIDADES	Scrity	Scrity	6,05 (seis reais e cinco centavos)	3146,00 (três mil cento e quarenta e seis reais)
100	750	UNID.	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANÇURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - COTA PRINCIPAL	Report	Report	54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos)	41175,00 (quarenta e um mil cento e setenta e cinco reais)
101	250	UNID.	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANÇURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - COTA RESERVADA	Report	Report	54,90 (cinquenta e quatro reais e noventa centavos)	13725,00 (treze mil setecentos e vinte e cinco reais)
102	2.250,00	UNID.	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANÇURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL ESG, OILCERTEL COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA	Magnun	Magnun	24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)	56025,00 (cinquenta e seis mil e vinte e cinco reais)
103	750	UNID.	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANÇURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL ESG, OILCERTEL COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA	Magnun	Magnun	24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos)	18675,00 (dezoito mil seiscentos e setenta e cinco reais)
104	2.250,00	UNID.	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER	Report	Report	28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos)	65025,00 (sessenta e cinco mil e vinte e cinco reais)
105	750	UNID.	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER	Report	Report	28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos)	21675,00 (vinte e um mil seiscentos e setenta e cinco reais)
106	700	UNID.	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANÇURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL ESG, OILCERTEL COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA	Magnun	Magnun	220,00 (duzentos e vinte reais)	154000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais)
107	175	UNID.	PAPEL A4, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANÇURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL ESG, OILCERTEL COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA	Magnun	Magnun	220,00 (duzentos e vinte reais)	38500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)
108	525	UNID.	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER	Report	Report	279,00 (duzentos e setenta e nove reais)	146475,00 (cento e quarenta e seis mil quatrocentos e setenta e cinco reais)
109	175	UNID.	PAPEL A4 COLORIDO, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M ² , RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER	Report	Report	279,00 (duzentos e setenta e nove reais)	48825,00 (quarenta e oito mil oitocentos e vinte e cinco reais)
112	1.725,00	UNID.	PAPEL CARTÃO A4 180 G/M ² , TAMANHO 480X660MM, DISPONÍVEL NAS CORES LARANJA, CINZA, ROSA, SALMÃO, VERDE CLARO, VERDE, AMARELO, BRANCA, MARROM, NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	Reipel	Reipel	48,86 (quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos)	84283,50 (oitenta e quatro mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

113	575	UNID.	PAPEL CARTÃO A4 180 G/M², TAMANHO 48CMX66CM. DISPONÍVEL NAS CORES LARANJA, CINZA, ROSA, SALMÃO, VERDE CLARO, VERDE, AMARELO, BRANCA, MARROM. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES - COTA RESERVADA	Reipel	Reipel	48,86 (quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos)	28094,50 (vinte e oito mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)
114	1.875,00	UNID.	PAPEL CARTÃO A4 DUPLEX, COM 250 G/M² E TAMANHO 66CMX96CM. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELO, AZUL, LILÁS, VERDE, VERMELHO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES COTA PRINCIPAL	Reipel	Reipel	72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)	136687,50 (cento e trinta e seis mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
115	625	UNID.	PAPEL CARTÃO A4 DUPLEX, COM 250 G/M² E TAMANHO 66CMX96CM. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELO, AZUL, LILÁS, VERDE, VERMELHO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES COTA RESERVADA	Reipel	Reipel	72,90 (setenta e dois reais e noventa centavos)	45562,50 (quarenta e cinco mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
116	70	UNID.	PAPEL CARTÃO OPALINE A4, BRANCO E LISO- 180G/M² 210X297 MM. PACOTE COM 50 FOLHAS	Chamex	Chamex	19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	1393,00 (um mil trezentos e noventa e três reais)
117	250	UNID.	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA, BOBINA MEDINDO 80 M DE COMPRIMENTO, 1,20 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 13 KG - COTA PRINCIPAL	Scrity	Scrity	119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos)	29975,00 (vinte e nove mil novecentos e setenta e cinco reais)
118	50	UNID.	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA, BOBINA MEDINDO 80 M DE COMPRIMENTO, 1,20 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 13 KG - COTA RESERVADA	Scrity	Scrity	119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos)	5995,00 (cinco mil novecentos e noventa e cinco reais)
119	310	UNID.	PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA, BOBINA MEDINDO 80 M DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 7,5 KG	Scrity	Scrity	64,90 (sessenta e quatro reais e noventa centavos)	20119,00 (vinte mil cento e dezenove reais)
120	170	UNID.	PAPEL ESPECIAL MULTIUSO, TIPO VERGÊ, GRAMATURA DE 180G/M², TEXTURA SUAVE E SOFISTICADA COM EXCELENTE ACABAMENTO, PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO DIGITAL E OFFSET. DISPONÍVEL NA COR BRANCA. PACOTE CONTENDO 150 FOLHAS.	Usapel	Usapel	48,90 (quarenta e oito reais e noventa centavos)	8313,00 (oito mil trezentos e treze reais)
122	120	UNID.	TAPETE EVA C/ ENCAIXE E BORDA LATERAL 1,00X100 20mm-AZUL ESCURO/AZUL CLARO/LILÁS	Haiti	Haiti	69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos)	8388,00 (oito mil trezentos e oitenta e oito reais)
123	120	UNID.	TAPETE EVA C/ ENCAIXE E BORDA LATERAL 50X50X10mm-AZUL ESCURO/AZUL CLARO/LILÁS	Haiti	Haiti	29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos)	3588,00 (três mil quinhentos e oitenta e oito reais)
124	5.500,00	UNID.	PAPEL CARTÃO COM DIMENSÕES DE 48X66 CM. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	Reipel	Reipel	1,17 (um real e dezessete centavos)	6435,00 (seis mil quatrocentos e trinta e cinco reais)
125	60	UNID.	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 9 COM 38MM, ROLO COM 10 METROS. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	Progresso	Progresso	7,97 (sete reais e noventa e sete centavos)	478,20 (quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos)
126	60	UNID.	FITA DE CETIM PROGRESSO Nº 1 COM 7MM, ROLO COM 100 METROS. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	Progresso	Progresso	12,73 (doze reais e setenta e três centavos)	763,80 (setecentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)
TOTAL GERAL							R\$ 1.430.103,70

Condições de Fornecimento: Conforme exige o edital
Local de Entrega: Conforme ordem de fornecimento:
Condições de Pagamento: 30 dias
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Aceita todas as condições inseridas no edital, sem restrições de qualquer natureza, que o preço proposto compreende todas as despesas (frete, taxas, impostos, ou outras que venham a incidir), para a perfeita e cabal execução do objeto.

Garantia: conforme exige o edital, contra defeitos de fabricação, contados da data da entrega dos materiais.

Balneário Camboriú SC, 23 de Janeiro e 2024.



BDSHVA LTDA - CNPJ 50.835.306/0001-02
Endereço: Rua José Honorato de Sá, 18
Bairro: Nova Esperança
Balneário Camboriú - SC - Cep 88.356-070
Fone: 047.3366-4202
E-mail: papeleria_bsc@bds.com

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



RDSSIIVA LTDA - CNPJ 50.835.906.0001.02

Endereço: Rua José Honorato da Silva, 18

Bairro: Nova Esperança

Balneário Camboriú - SC - Cep 88.336.070

Fone: 047.3362-6202

Email: papelaria.silvaesilva@hotmail.com

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA PREGÃO PRESENCIAL 74/2023

DECLARAÇÃO UNIFICADA

A Empresa RDSSIILVA LTDA CNPJ 50.835.906.0001.02 Rua Jose Honorato da Silva, 18 Bairro Nova Esperança Balneario Camboriu SC Cep 88336.070 Fone 047.33616202

Declara, sob as penas da lei, que atende plenamente os requisitos de habilitação constantes do edital de Pregão nº 074/2023, do Município de Ilhota (conforme art. 4º, inciso VII da Lei nº 10.520/2002).

Declara, sob as penas da lei, que não está impedida de participar de licitação em qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, direta ou indireta, federal, estadual ou municipal.

Declara, também, que está obrigada sob as penas da lei, a declarar, quando de sua ocorrência, fatos supervenientes impeditivos de sua habilitação. Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Cumprido o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, ou seja, não tem em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos executando trabalho noturno, insalubre ou perigoso, ou menores de 16 (dezesseis) anos, executando qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

A empresa está ciente de que o descumprimento do disposto acima durante a vigência do contrato acarretará em rescisão deste.

DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo parágrafo 4º, do artigo 3º da Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006. Tendo conhecimento dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores impeditivas de tal habilitação, em cumprimento ao artigo 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Balneário Camboriú 24 /01/2023


EMPRESA: RDSSIIVA LTDA - CNPJ: 50.835.906.0001-02

RAFAEL DA SILVA - PROPRIETÁRIO CPF 069.747.129-28